Art. 1 ° Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convênio com a 

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, inscrita no CNPJ sob nº

54.851.977/0001-41, visando transferir recursos da Secretaria de Estado da Saúde, o valor 

anual de R$ 1.248.237,48 (um milhão, duzentos e quarenta e oito mil, duzentos e trinta e sete 

reais e quarenta e oito centavos), correspondente a R$ 104.019,79 (cento e quatro mil, 

dezenove reais e setenta e nove centavos) mensais, provenientes do Fundo Nacional de 

Saúde/Ministério da Saúde, para despesas decorrentes do atendimento ambulatorial e SADT 

consignadas no Sistema de Informação Ambulatorial - SIA/SUS. 

Art. 2° As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão à

[...]

grave, severa e profunda e autismo, no âmbito do Sistema Único de Saúde - SUS, visando a 

promoção da saúde e possibilitando-lhes uma melhor qualidade de vida. 

Em cumprimento ao que prevê a presente proposta, o Executivo Municipal 

repassará a APAE a importância de R$ 1.248.237,48 (wn milhão, duzentos e quarenta e oito 

mil, duzentos e trinta e sete reais e quarenta e oito centavos), tudo em consonância com o plano 

de trabalho apresentado, cuja cópia colacionamos para melhor elucidação da matéria, fazendo­

se parte integrante e inseparável da presente justificativa. 

Por todo o exposto contamos desde já com o beneplácito dos· nobres

[...]

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, inscrita no CNPJ sob nº

54.851.977/0001-41, visando transferir recursos da Secretaria de Estado da Saúde, o valor 

anual de R$ 1.248.237,48 (wn milhão, duzentos e quarenta e oito mil, duzentos e trinta e sete 

reais e quarenta e oito centavos), correspondente a R$ 104.019,79 (cento e quatro mil, 

dezenove reais e setenta e nove centavos) mensais, provenientes do Fundo Nacional de 

Saúde/Ministério da Saúde, para despesas decorrentes do atendimento ambulatoriaJ e SADT 

consignadas no Sistema de Informação Ambulatorial - SIA/SUS. 

Art. 2° As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão à

[...]

1 ° Fica o Poder Executivo autorizado a firmar parceria com a 

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, com sede na Avenida Capitão Antonio 

Joaquim Mendes, nº 661, inscrita no CNPJ sob nº 54.851.977/0001-41, subvencionando-a no 

presente exercício com a impoliância de R$ 1.555.146,75 (um milhão, quinhentos e cinquenta e 

cinco mil, cento e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos), a fim de garantir o 

seguimento dos serviços educacionais já prestados aos alunos com deficiência intelectual e 

múltipla e introdução de novas matrículas para o atendimento da demanda reprimida. 

Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão à

[...]

APAE, inscrita no CNPJ sob nº 

54.851.977/0001-41, visando transferir 
recursos da Secretaria de Estado da 
Saúde, o valor anual de R$ 1.248.237,48 
(um milhão, duzentos e quarenta e oito mil, 
duzentos e trinta e sete reais e quarenta e
oito centavos), correspondente a R$ 
104.019,79 (cento e quatro mil, dezenove 
reais e setenta e nove centavos) mensais, 
provenientes do Fundo Nacional de 
Saúde/Ministério da Saúde, para despesas 
decorrentes do atendimento ambulatorial e

SADT consignadas no Sistema de 
Informação Ambulatorial - SIA/SUS. 

Art. 2° As despesas decorrentes da

[...]

Pirassununga, 05 de abril de 2019 I Ano 06 I Nº 069 

firmar parceria com a Associação de Pais 
e Amigos dos Excepcionais, com sede
na Avenida Capitão Antonio Joaquim 
Mendes, nº 661, inscrita no CNPJ sob nº 

54.851.977/0001-41, subvencionando-a no 
presente exercício com a importância de 
R$ 1.555.146,75 (um milhão, quinhentos e 
cinquenta e cinco mil, cento e quarenta e 
seis reais e setenta e cinco centavos), a 
fim de garantir o seguimento dos serviços 
educacionais já prestados aos alunos com 
deficiência intelectual e múltipla e 
introdução de novas matrículas para o 
atendimento da demanda reprimida. 

Art. 2° As despesas decorrentes da